АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»  ___________ 2022  года №______

О внесении изменений в Порядок финансирования

мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых

детей и молодежи, повышение профессионального мастерства и

педагогического опыта педагогических работников,  утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2016 № 147

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах  организации местного  самоуправления в  Российской

Федерации», в целях совершенствования системы учета бюджетных средств,

предусмотренных муниципальной программой  «Развитие образования ЗАТО

Видяево» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122, и осуществления эффективного

контроля за  расходованием бюджетных средств  бюджета ЗАТО  Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок финансирования мероприятий,

направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи,

повышение профессионального мастерства и педагогического опыта

педагогических работников, утвержденный постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 26.02.2016 № 147 (в редакции от 24.11.2022 № 1035)

изложив в пункте 3.3. абзац третий в следующей редакции:

 «- железнодорожным транспортом - расходы компенсируются исходя из

фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда в вагоне

повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса с

четырехместным купе категории «К» скорого фирменного поезда. При

осуществлении проезда электропоездом пригородного сообщения (в том

числе электропоездом типа «Аэроэкспресс»), в случае проезда указанным

видом транспорта к пунктам отправления (прибытия) авиационного,

железнодорожного, водного транспорта, расположенным вне населенных

пунктов, расходы, связанные с таким проездом, компенсируются исходя из

фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда по тарифу

стандартного класса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО Видяево, Дубовую Л.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                                                    С.В. Богза

Исполнитель: Ведущий аналитик МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево Жидкова М.А.

Проект постановления ______________ _ антикоррупционной экспертизе _____________
                         (подлежит/не подлежит)
Постановление  __________________официальному опубликованию в газете «Вестник

(подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. без приложения

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело;

1 экз. – ООКС и МП;

1 экз. – МИТО

1 экз. – МБУ ЦБО

1 экз. – ОБУиО

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___» _____________20___г.             __________________      ____________________

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

«О внесении изменений в Порядок финансирования

мероприятий направленных на выявление и поддержку талантливых детей

и молодежи, повышение профессионального мастерства и педагогического

опыта педагогических работников,  утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2016 № 147»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Начальник отдела

бюджетного планирования,

учета и отчетности

Светикова С.Ц.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы

Нечаева А.С.

Начальник отдела

образования, культуры,

спорта и молодежной

политики

Дубовая Л.Н.

http://www.zatovid.ru/